
 

CONVENIOS Y COFINANCIACIÓN AÑO 2023  

 
PROGRAMA BENEFICIARIOS H M ENTIDAD COLABORADORA CUANTÍA 

 
Programa de Atención Sociosanitaria 
en Centro de Día para afectados de 
Alzheimer y otras demencias (IRPF) 
 

 

-Afectados de Alzheimer  
 
    
 

 
6 

 
27 

 
 
 
 
 
Consejería de Bienestar Social  
Viceconsejería de Servicios y Prestaciones Sociales 

 

 

 
Excmo. Ayuntamiento de Viso del Marqués 

 

 
 

12.000,00 € 
 
 
 
 
 

2.600,00 € 

 
ALZHEIMER: ayudar, cuidar, prevenir 
y sensibilizar. 

 

- Afectados de Alzheimer  
- Familiares/cuidadores 
- Programa de prevención: 
talleres de memoria 
- Programa de formación 
- Programa de 
voluntariado 
 

 
6 

17 
4 
 

1 
4 
 

 
27 
18 
12 

 
3 
8 

 
 
 
 
 

Consejería de Sanidad 

Dirección General de Calidad y Humanización 

de la Asistencia Sanitaria 

 
 

9.012,80 € 
 

Equipamiento para 2022 - Afectados de Alzheimer  
- Familiares/cuidadores 
- Programa de prevención: 
talleres de memoria 
- Programa de formación 
- Programa de 
voluntariado 
 

8 
22 
3 
 

2 
6 
 

30 
28 
9 
 

14 
10 

 

 
 
 
 
Consejería de Sanidad 

Dirección General de Calidad y Humanización de 
la Asistencia Sanitaria 

518,90 € 



 

CONVENIOS Y COFINANCIACIÓN AÑO 2023  

 
 
Prevención de las situaciones de 
dependencia y promoción de la 
autonomía personal. 

 
- Afectados de Alzheimer 
- Familiares/cuidadores 
- Programa de prevención: 
talleres de memoria 
 

 
6 

19 
4 

 
26 
18 
12 

 

 

 

 

 

 

Consejería de Bienestar Social 

Dirección General Atención a la Dependencia 

 
 

13.802,00 € 

 
SEPAP-MejóraT: servicio de 
promoción de la autonomía personal 
para personas en situación de 
dependencia. 

 

-Personas dependientes 
(grado I y II):  
 

 
6 

 
18 

 
 
 
 
 
Consejería de Bienestar Social 

Dirección General Atención a la Dependencia 

 
 

 23.161,00 € 

 
Servicio de transporte adaptado 
para usuarios de AFA Viso del 
Marqués: “Acercando la esperanza”  
 
 - Contratación de un conductor 
  
 
 
- Mantenimiento vehículos 
 
 
 
 

 

- Afectados de Alzheimer 
 
- Personas dependientes 
(grado I y II) 
 

 
3 
 

3 

 
17 

 
11 

 

 

 

 

 

 

 

Excma. Diputación Provincial de Ciudad Real 

 

 

 
 

Excmo. Ayuntamiento de Almuradiel 

 
 
 
 
 

4.290,07 € 
 
 
 

200,00 € 
 
 
 



 

CONVENIOS Y COFINANCIACIÓN AÑO 2023  

 
 
Atención asistencial, personal y física 
a afectados de Alzheimer y apoyo y 
formación a sus cuidadores.  
Plan empleo: contratación de 2 
auxiliares de geriatría y 2 terapeutas 
ocupacionales. 

 
- Afectados de Alzheimer 
 
- Familiares/cuidadores 
 
- Programa de formación 

 
5 
 

19 
 

0 

 
26 

 
17 

 
4 
 

 

 

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo  

cofinanciado por el Fondo Social Europeo 

 
 

32.800,00 € 
 
 
 
 
 

 
Alzheimer frente al COVID: atención 
sociosanitaria en el domicilio para 
afectados de Alzheimer y otros 

 
- Afectados de Alzheimer 
 
- Familiares/cuidadores 
 
 

 
2 
 

1 
 
 

 
5 
 

4 

 

 

 
 
 
 

Consejería de Bienestar Social 

Dirección General de Mayores 

 
 

7.386,00 € 

SUBVENCIONES APLICADAS DEL 
EJERCICIO ANTERIOR 

     

 
Construir minutos de vida: atención 
integral a afectados de Alzheimer y 
sus cuidadores principales 

 
- Afectados de Alzheimer 
- Familiares/cuidadores 
 

 
5 

19 

 
24 
18 

 

4,122,32 €      

 
Programa de Atención Sociosanitaria 
en Centro de Día para afectados de 
Alzheimer y otras demencias (IRPF) 
 

 

-Afectados de Alzheimer  
 
    

 
5 

 
24 

 
 
 
 
 
Consejería de Bienestar Social  
Viceconsejería de Servicios y Prestaciones Sociales 

 

 
 

12.000,00 € 
 
 



 

CONVENIOS Y COFINANCIACIÓN AÑO 2023  

 
SUBVENCIONES CAPITAL ATRADAS     1.417,84 € 

PROTECTOS TOTALES:  10 BENEFICIARIOS TOTALES 49 121 FINANCIADORES TOTALES:  8 123.310,93 € 

 
Recursos propios 
 
 
 

 

 

Cuotas asociados 
Cuotas de usuarios 
Donativos 
Eventos, ventas, otros… 
 

1.630,00 € 
88.462,00 € 

5.773,00 € 
10.561,17 € 

 

AUTOFINANCIACIÓN 106.426,17 € 

 


