

CONVENIOS Y COFINANCIACIÓN AÑO 2023

PROGRAMA	BENEFICIARIOS	H	M	ENTIDAD COLABORADORA	CUANTÍA
Programa de Atención Sociosanitaria en Centro de Día para afectados de Alzheimer y otras demencias (IRPF)	-Afectados de Alzheimer	6	27	 Castilla-La Mancha Consejería de Bienestar Social Viceconsejería de Servicios y Prestaciones Sociales	12.000,00 €
				 Exmo. Ayuntamiento de Viso del Marqués	2.600,00 €
ALZHEIMER: ayudar, cuidar, prevenir y sensibilizar.	- Afectados de Alzheimer - Familiares/cuidadores - Programa de prevención: talleres de memoria - Programa de formación - Programa de voluntariado	6 17 4 1 4	27 18 12 3 8	 Castilla-La Mancha Consejería de Sanidad Dirección General de Calidad y Humanización de la Asistencia Sanitaria	9.012,80 €
Equipamiento para 2022	- Afectados de Alzheimer - Familiares/cuidadores - Programa de prevención: talleres de memoria - Programa de formación - Programa de voluntariado	8 22 3 2 6	30 28 9 14 10	 Castilla-La Mancha Consejería de Sanidad Dirección General de Calidad y Humanización de la Asistencia Sanitaria	518,90 €

CONVENIOS Y COFINANCIACIÓN AÑO 2023

Prevención de las situaciones de dependencia y promoción de la autonomía personal.	- Afectados de Alzheimer - Familiares/cuidadores - Programa de prevención: talleres de memoria	6 19 4	26 18 12	 Castilla-La Mancha Consejería de Bienestar Social Dirección General Atención a la Dependencia	13.802,00 €
SEPAP-MejóraT: servicio de promoción de la autonomía personal para personas en situación de dependencia.	-Personas dependientes (grado I y II):	6	18	 Castilla-La Mancha Consejería de Bienestar Social Dirección General Atención a la Dependencia	23.161,00 €
Servicio de transporte adaptado para usuarios de AFA Viso del Marqués: "Acercando la esperanza" - Contratación de un conductor - Mantenimiento vehículos	- Afectados de Alzheimer - Personas dependientes (grado I y II)	3 3	17 11	 Excmo. Diputación Provincial de Ciudad Real  Excmo. Ayuntamiento de Almuradiel	4.290,07 € 200,00 €

CONVENIOS Y COFINANCIACIÓN AÑO 2023

<p>Atención asistencial, personal y física a afectados de Alzheimer y apoyo y formación a sus cuidadores. Plan empleo: contratación de 2 auxiliares de geriatría y 2 terapeutas ocupacionales.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Afectados de Alzheimer - Familiares/cuidadores - Programa de formación 	5 19 0	26 17 4	  Castilla-La Mancha Consejería de Economía, Empresas y Empleo cofinanciado por el Fondo Social Europeo	32.800,00 €
Alzheimer frente al COVID: atención sociosanitaria en el domicilio para afectados de Alzheimer y otros	<ul style="list-style-type: none"> - Afectados de Alzheimer - Familiares/cuidadores 	2 1	5 4	 Castilla-La Mancha Consejería de Bienestar Social Dirección General de Mayores	7.386,00 €
SUBVENCIONES APLICADAS DEL EJERCICIO ANTERIOR					
Construir minutos de vida: atención integral a afectados de Alzheimer y sus cuidadores principales	<ul style="list-style-type: none"> - Afectados de Alzheimer - Familiares/cuidadores 	5 19	24 18	 Fundación "la Caixa"	4.122,32 €
Programa de Atención Sociosanitaria en Centro de Día para afectados de Alzheimer y otras demencias (IRPF)	<ul style="list-style-type: none"> -Afectados de Alzheimer 	5	24	 Castilla-La Mancha Consejería de Bienestar Social Viceconsejería de Servicios y Prestaciones Sociales	12.000,00 €

CONVENIOS Y COFINANCIACIÓN AÑO 2023

SUBVENCIONES CAPITAL ATRADAS					1.417,84 €
PROTECTOS TOTALES: 10	BENEFICIARIOS TOTALES	49	121	FINANCIADORES TOTALES: 8	123.310,93 €
Recursos propios				Cuotas asociados Cuotas de usuarios Donativos Eventos, ventas, otros...	1.630,00 € 88.462,00 € 5.773,00 € 10.561,17 €
AUTOFINANCIACIÓN					106.426,17 €